
Insolvenční agentura v.o.s. 
 

insolvenční správce se zvláštním povolením dle zákona č. 312/2006 Sb. 
sídlo, doručovací adresa: Západní 1448/16, 360 01 Karlovy Vary tel.: 777 800 218  
  608 534 686 
IČ: 291 15 540  e-mail: info@insolvencniagentura.cz 
ID dat. schr. s46z2p8 Bankovní spojení ČSOB, a.s., č. účtu: 246 762 865 / 0300 
 
 
 

 Městský soud v Praze 
  Slezská 9 
  120 00 P R A H A   2 
 
 spis. zn. MSPH 79 INS 3271 / 2016 
 
 

 
Vyjádření insolvenčního správce k reorganizačnímu plánu 

 
V insolvenčním řízení vedeném pod výše uvedenou spisovou značkou dlužník předložil 

přepracovaný reorganizační plán. O přijetí nebo zamítnutí reorganizačního plánu bude 
rozhodovat insolvenční soud po hlasování věřitelů na schůzi věřitelů, kterou za tím účelem 
svolá. 

Insolvenční správce po seznámení se s přepracovaným reorganizačním plánem, 
shledává 4 zásadní podmínky pro přijetí reorganizačního plánu: 

1. Uhrazení pohledávek za majetkovou podstatou a pohledávek jim na roveň 
postavených 

2. Podmínka stejného nebo vyššího plnění věřitelům dle reorganizačního 
plánu než by obdrželi při řešení dlužníkova úpadku konkursem 

3. Spravedlivost reorganizačního plánu ke všem skupinám věřitelů 
4. Odůvodněnost rozdělení věřitelů do skupin 

Ve vztahu k přepracovanému reorganizačnímu plánu konstatuji, že tyto 
podmínky pro přijetí reorganizačního plánu řeší v souladu s insolvenčním 
zákonem s podmínkou splnění dále uvedených skutečností. 

 

Konkrétně k jednotlivým podmínkám uvádím: 
1. Přepracovaný reorganizační plán počítá s úvěrovým financováním v celkové výši 

6.354.782,52 Kč, z čehož lze ihned po účinnosti reorganizačního plánu uspokojit 
pohledávky za majetkovou podstatou a pohledávky jim postavené na roveň. Byť je i 
pohledávka z úvěrového financování pohledávkou za majetkovou podstatou, tak 
poskytovatelé úvěrového financování sjednali v úvěrové smlouvě s dlužníkem splatnost 
úvěru nejdříve za 3 roky od její účinnosti. Dlužník prohlašuje, že pohledávky 
z obchodního styku jsou hrazeny ve splatnosti a závazky k dlužníkovým zaměstnancům 
jsou vypořádány.  

Ze shora uvedených důvodů lze (za předpokladu pravdivosti dlužníkových prohlášení) 
uzavřít, že podmínka dle § 348 odst. 1 písm. e) insolvenčního zákona splněna je. 

 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



2. Dlužník v přepracovaném reorganizačním plánu správně započítává pro posouzení výše 
uspokojení věřitelů při řešení dlužníkova úpadku konkursem pohledávky za majetkovou 
podstatou a pohledávky jim na roveň postavené, které by vznikly s ohledem na ukončení 
provozu dlužníkova podniku při likvidačním způsobu řešení úpadku. Takto zpracované 
porovnání uspokojení věřitelů při reorganizaci a konkursu dle názoru insolvenčního 
správce podává věrný obraz pravděpodobného vývoje insolvenčního řízení v případě 
obou způsobů řešení dlužníkova úpadku. 

Ze shora uvedených důvodů lze uzavřít, že podmínka dle § 348 odst. 1 písm. d) 
insolvenčního zákona splněna je. 
 

3. Reorganizačnímu plán počítá s tím, že dojde ke krácení plnění zajištěnému věřiteli č. 21 
Česká zdravotnická a.s., když zajištěná pohledávka ve výši 1.887.507,93 Kč je 
uspokojována toliko do výše 943.754,97 Kč, ač hodnota zajištění dle znaleckého 
posudku činí 2.291.460,- Kč. Reorganizační plán tedy stoprocentně negarantuje, že tento 
zajištěný věřitel obdrží plnění ve výši současné hodnoty zajištění své pohledávky. Avšak 
pokud tento zajištěný věřitel plán přijme, nebude tato otázka vůbec nastolena. 
 

4. Reorganizační plán rozděluje věřitele do obligatorních skupin dle § 337 odst. 2 písm. a) a 
c) insolvenčního zákona. Nad rámec těchto skupin věřitelů konstituuje ještě jako 
samostatnou skupinu věřitele č. 40 CEE Commerz Limited a skupinu ostatních 
nezajištěných věřitelů. Zařazení věřitele č. 40 CEE Commerz Limited do samostatné 
skupiny dlužník odůvodňuje tím, že se jedná o věřitele, který nemá přímou pohledávku 
vůči dlužníkovi, ale dlužník vůči němu vystupuje jako avalista ze směnky. Insolvenční 
správce ponechává stranou otázku sporu o pravost této pohledávky. Zařazení věřitele 
CEE Commerz Limited do samostatné skupiny je dle insolvenčního správce odůvodněno 
právním postavením a ekonomickými zájmy tohoto věřitele, když se jedná o pohledávku 
z avalu směnky vystavené osobou, která tvoří s dlužníkem koncern. 
 

Nad rámec těchto podmínek se insolvenční správce musí vyjádřit k námitce vznesené 
věřitelem Evona-Medica s.r.o. Tento věřitel má pohledávku z obchodního styku. Tato 
pohledávka vznikla na základě poskytnutí zdanitelného plnění dle zákon č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty. Tento věřitel argumentuje tím, že je pro něj ekonomicky nevýhodné 
řešení dlužníkova úpadku reorganizací, neboť v tomto případě nemá nárok na vrácení částky 
odpovídající dani z přidané hodnoty, přičemž v konkursu ano – § 44 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 235/2004 Sb. Insolvenční správce je toho názoru, že insolvenční zákon při posuzování 
spravedlnosti reorganizačního plánu porovnává v § 348 odst. 1 písm. d) pouze plnění 
získaná v insolvenčním řízení. Daňové aspekty různých způsobů řešení úpadku do tohoto 
podle insolvenčního správce nevstupují. Nad rámec toho insolvenční správce poznamenává, 
že pokud dochází reorganizačním plánem k restrukturalizaci pohledávky věřitele tak, že 
pohledávka bude činit co do výše 8,5 % respektive 8,91 % původní výše, lze učinit ze strany 
věřitele opravu výše daně vystavením opravného daňového dokladu dle § 45 zákona č. 
235/2004 Sb. 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



S ohledem na výše uvedené má insolvenční správce za to, že předložený 

reorganizační plán splňuje všechny podmínky uvedené v § 348 odst. 1 

insolvenčního zákona s tím, že podmínka dle § 348 odst. 1 písm. c) je splněna 

přijetím plánu zajištěným věřitelem Česká zdravotnická a.s. a tento 

přepracovaný reorganizační plán by za těchto okolností měl být dle názoru 

insolvenčního správce přijat. To vše s výhradou pravdivosti údajů dlužníka o 

stavu pohledávek za majetkovou podstatou a pohledávek jim na roveň 

postavených. 

 
V Karlových Varech 20. 4. 2017 

 
 

 
 

 ..................................................... 
 Insolvenční agentura v.o.s. 

���������	
����	��	����	�����	����
���	�������	�����	�����	�����	
����
��!��"�#	��������	!���
�	$�%	
&'(())*+,�	���(�	
�-��������.��
��!���������������/
�����	&+(0�+*�&(	(+�&1�(&	2+&3++3

����	
�����	����

MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



�	
���	�	�����	��������
��
	
����
�
�����������������
����������!!"�#$��

�������&�'����
���**+��";��"!�!��<����=�>��=� � ?��F�GGG�+!!���+;�"!+�J�*�"+"�
QUF��W���J�J*!� � �X&�	F�	
Y�[	
����
�
	�\�
?]������
Q^���?����_����*"���+� ```q�
���
�����w�
��U��������
�����$�_��
��$�
�������;����x�?]F��*"�G"��+"J���!�!!

Insolven�ní soud: ��
�
���
�����������
Spis. zn. : ���!�"#��$��%&"'�(�&*'+�
Dlužník: Nemocnice sv. Alžb�ty spol. s r.o., I� 496 78 779, Na Slupi 6, 128 00 

Praha 2 
Insolven�ní 
správce: 

Insolven�ní agentura, v.o.s.,I�: 291 15 540 Západní 1448/16, 360 01  
Karlovy Vary 

�
-�5�����:;�-���:;��	��%*�*%�&*'"�

�
����<�<	��������	��=����>�	������?�'#"���
���&��@��
�

#�{]w	� ��]�];� ��� x���&� �=��
�� ]�
���
�� �� ��&�?
]?�� �|	_�}�=� � ���?]��&� ����� ~� �+J� Q';� ����
�=���]&{
�����~��WG����?����Q'�$=���|	_�}�
�&]��{|	?�	�]����
�&]�
�������]��
���
��'A�*%�&*'";�
����������&����	������&
�_���=���]&{
��������w��]���
�
V��itel : And�la Obrátilová, nar. 5.4.1979 

M�stská Habrová 1491, 516 01 Rychnov nad Kn�žnou 

��
���
���|	_�}�=���_�����=F���%�-%�
�

� ......................................... 
Insolven�ní agentura v.o.s.  

insolven�ní správce 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



�	
���	�	�����	��������
��
	
����
�
�����������������
����������!!"�#$��

�������&�'����
���**+��";��"!�!��<����=�>��=� � ?��F�GGG�+!!���+;�"!+�J�*�"+"�
QUF��W���J�J*!� � �X&�	F�	
Y�[	
����
�
	�\�
?]������
Q^���?����_����*"���+� ```q�
���
�����w�
��U��������
�����$�_��
��$�
�������;����x�?]F��*"�G"��+"J���!�!!

Insolven�ní soud: ��
�
���
�����������
Spis. zn. : ���!�"#��$��%&"'�(�&*'+�
Dlužník: Nemocnice sv. Alžb�ty spol. s r.o., I� 496 78 779, Na Slupi 6, 128 00 

Praha 2 
Insolven�ní 
správce: 

Insolven�ní agentura, v.o.s.,I�: 291 15 540 Západní 1448/16, 360 01  
Karlovy Vary 

�
-�5�����:;�-���:;��	��%*�*%�&*'"�

�
����<�<	��������	��=����>�	������?�'#"���
���&��@��
�

#�{]w	� ��]�];� ��� x���&� �=��
�� ]�
���
�� �� ��&�?
]?�� �|	_�}�=� � ���?]��&� ����� ~� �+J� Q';� ����
�=���]&{
�����~��WG����?����Q'�$=���|	_�}�
�&]��{|	?�	�]����
�&]�
�������]��
���
��&&�*%�&*'";�
����������&����	������&
�_���=���]&{
��������w��]���
�
V��itel : Aleš Znamená�ek, I�: 450 61 939, Vranov 44, 257 22 Vranov 
zast : Ji�í Brejcha, A.F.Ressela 150, 463 31 Mníšek-Fojtka 

��
���
���|	_�}�=���_�����=F���%A�-%A�
�

� ......................................... 
Insolven�ní agentura v.o.s.  

insolven�ní správce 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



�	
���	�	�����	��������
��
	
����
�
�����������������
����������!!"�#$��

�������&�'����
���**+��";��"!�!��<����=�>��=� � ?��F�GGG�+!!���+;�"!+�J�*�"+"�
QUF��W���J�J*!� � �X&�	F�	
Y�[	
����
�
	�\�
?]������
Q^���?����_����*"���+� ```q�
���
�����w�
��U��������
�����$�_��
��$�
�������;����x�?]F��*"�G"��+"J���!�!!

Insolven�ní soud: ��
�
���
�����������
Spis. zn. : ���!�"#��$��%&"'�(�&*'+�
Dlužník: Nemocnice sv. Alžb�ty spol. s r.o., I� 496 78 779, Na Slupi 6, 128 00 

Praha 2 
Insolven�ní 
správce: 

Insolven�ní agentura, v.o.s.,I�: 291 15 540 Západní 1448/16, 360 01  
Karlovy Vary 

�
-�5�����:;�-���:;��	��%*�*%�&*'"�

�
����<�<	��������	��=����>�	������?�'#"���
���&��@��
�

#�{]w	� ��]�];� ��� x���&� �=��
�� ]�
���
�� �� ��&�?
]?�� �|	_�}�=� � ���?]��&� ����� ~� �+J� Q';� ����
�=���]&{
�����~��WG����?����Q'�$=���|	_�}�
�&]��{|	?�	�]����
�&]�
�������]��
���
��&&�*%�&*'";�
����������&����	������&
�_���=���]&{
��������w��]���
�
V��itel : KAPELA s.r.o., I�: 27648516, Okrouhlo 206, 254 01 Okrouhlo 
zast : Ji�í Brejcha, A.F.Ressela 150, 463 31 Mníšek-Fojtka 

��
���
���|	_�}�=���_�����=F���%#�-%#�
�

� ......................................... 
Insolven�ní agentura v.o.s.  

insolven�ní správce 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



�	
���	�	�����	��������
��
	
����
�
�����������������
����������!!"�#$��

�������&�'����
���**+��";��"!�!��<����=�>��=� � ?��F�GGG�+!!���+;�"!+�J�*�"+"�
QUF��W���J�J*!� � �X&�	F�	
Y�[	
����
�
	�\�
?]������
Q^���?����_����*"���+� ```q�
���
�����w�
��U��������
�����$�_��
��$�
�������;����x�?]F��*"�G"��+"J���!�!!

Insolven�ní soud: ��
�
���
�����������
Spis. zn. : ���!�"#��$��%&"'�(�&*'+�
Dlužník: Nemocnice sv. Alžb�ty spol. s r.o., I� 496 78 779, Na Slupi 6, 128 00 

Praha 2 
Insolven�ní 
správce: 

Insolven�ní agentura, v.o.s.,I�: 291 15 540 Západní 1448/16, 360 01  
Karlovy Vary 

�
-�5�����:;�-���:;��	��%*�*%�&*'"�

�
����<�<	��������	��=����>�	������?�'#"���
���&��@��
�

#�{]w	� ��]�];� ��� x���&� �=��
�� ]�
���
�� �� ��&�?
]?�� �|	_�}�=� � ���?]��&� ����� ~� �+J� Q';� ����
�=���]&{
�����~��WG����?����Q'�$=���|	_�}�
�&]��{|	?�	�]����
�&]�
�������]��
���
��'B�*%�&*'";�
����������&����	������&
�_���=���]&{
��������w��]���
�
V��itel : CEE Commerz Limited, reg. �. C 64589 

Vault 14, FRN 1914 Floriana, Malta 

��
���
���|	_�}�=���_�����=F���B'�-B*�
�

� ......................................... 
Insolven�ní agentura v.o.s.  

insolven�ní správce 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



MSPH 79 INS 3271/2016-B-60



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
�����
���
 ���!� �"#$%"&'"�()*

��������	
���	������� ������������� ���	
���� ��		�
��������	��
��������
��
���
����	������� �
����������
������� ��	������� �	�������
���� �����
������������� !�"���"���"����"��

+��������
��	��������� #�	��� ���	�� ���	��������� "$
!��"�� � #�%�& ' !�
(& ���
��)�)#) #��$��� *��
+ !������	���	����

,
�%����-
����.*

,	���	��	�,(���� ��)��)�������/��/�� +�����	��	�,(���� ��)��)�������/��/��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� 0�"1�����2������������	 (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� 2&
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

+
�����	)��� � * 
'3
�4&��%
� �

���$���� � 5���
' !�#�#�6��+
���789�
#89�� &3������+�3' !����#�:&+!

��� ��.� "�#��;( ���<�
%;5;&+�.=��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� �5��
� �� ��� � ��)�)���	�����)��)����
#� .�.���/	 $� � "����9%���#�#�6������� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� %�����	���� ��� "%
� 6�>�:;��4& ����)��)�����
��/��/��?

0$� .-.�� � $��:& �� 
���3%
+��.@A�����)��)�������/��/��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��)��)�������/��/��

�	����	�����������	��#

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 ��4
+�& ;B��)�+5

�������	
	�������
	�
�	
	����	���	��

0(�)�@�+�%5�-; C
���8&&����
��)�)���	�����)�)����

"�#��;( ���"��%;8�.=�
�

= 2 2 2 � 2 � �

5 "�B���3
�
 ;B+���8& ;)�+5

�������	
	�������
	�
����	����������

= 2 2

6 "�B���3
�
 ;B+���8& ;)�+5

�������	
	�������
	�
����	����������

= 2 2

7 "��B���3
�
 ;B+���8& ;)�+5

�������	
	�������
	�
����	����������

= 2 2

8 "��B���3
�
 ;B+���8& ;)�+5

�������	
	�������
	�
����	����������

= 2 2

%��	����$��	������ ��)��)�������/��/�� !���$��	������ ���:��� ��
����
�;83�

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	9�� �:$��	�:��	�	�� �	�	
���	������;�
( ��	<=<	���'$��>	:$	��� �'	 � �	��$���.	&$? �	�$����$�>	�$	����$�$��	"��$
( ��	<@<	���'$��>	:$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	<A<	���'$��>	:$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*:$	������ 
( ��	<B<	���'$��>	:$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��C� #D��E�&$ 1D�$��E�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	F	���
��� #D��.��&$� 1D�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #D��.��&$�� 1D�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	9�� ��� ;� #D�� �/ 1D�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	9�� ��� ;� #D�� �� 1D�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��:$"G� #D��� 1D�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #D�� �� 1D�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #D��� 1D�$

C	�$���.���	����'$ ��	H	�$.��� >	-��'� >	?���.�/	�I��
G	( ��	<J<9J�����.
��;	D	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������

MSPH 79 INS 3271/2016-B-60


		2017-04-27T10:42:41+0200
	isir.justice.cz




